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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 64 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

انتخابات انجمن شهر
روزنامه خراسان در شماره 1815 به تاریخ 
24 مهر ماه 1334 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: اسامی داوطلبان عضویت 
طرف  از  بیرجند  شهرداری  شهر  انجمن 
فرمانداری آگهی شده و از طبقات هفتگانه و 
معتمدین محلی برای تشکیل انجمن نظارت 
و قریبا  انتخابات دعوت بعمل آمده است 

انتخابات انجمن شهر شروع خواهد شد.

* همت برخـی مسـئولان بومی کم اسـت بـه طوری 
کـه در جشـنواره ملـی مجسـمه هـای نمکـی تـالاب 
کجـی مشـخص و عیـان بـود. تـالاب و دیگـر جاذبـه 
هـای فرهنگـی و گردشـگری نهبنـدان قابلیتـی 
اسـت که اگر در شهرسـتان های مجاور بود چه بسـا 
بیشـتر اسـتفاده مـی کردنـد. مـوارد مشـابه، زمینـه 
عقـب مانـدن نهبنـدان را از دیگـر نقـاط اسـتان رقم 

زده اسـت.
* در سـفر دکتـر نوبخـت در اسـفند سـال گذشـته، 
رقم هـای قابـل توجهـی بـه اسـتان اختصـاص یافت 
امـا مسـئولان اعـام نمـی کنند کـه چـه زمانـی قرار 
اسـت بودجه های وعده داده شـده پرداخـت و برای 

عمـران اسـتان اسـتفاده شـود.
* تقاطـع خیابـان ارتـش و بولوارهـای پاسـداران و 
صیـاد شـیرازی شـلوغ تـر و ترافیـک آن سـنگین تـر 
مـی شـود در حالـی کـه مسـئولان شـهری، فکـری 
بـرای بهبـود آن یـا ایجـاد تقاطـع غیـر همسـطح بـر 
نمی دارنـد. از سـویی زمـان ثانیه شـمار چـراغ های 

راهنمایـی هـم کـم اسـت.
* ایـن همـه مانـور دادن بـرای پرداخـت افزایـش 
حقـوق 400 هـزار تومانـی کارمنـدان و بقیه اقشـار 
کـه  حالـی  در  چیسـت؟  بـرای  مسـئولان  توسـط 
فکـری بـرای کارگـران سـاختمانی و سـر گـذر نمـی 
شـود. یعنی این قشـر جـزو جامعه نیسـتند کـه نباید 

مشـمول اقدامـات حمایتـی شـوند؟
* بـر قیمـت میـوه و تـره بـار در بـازار روز خیابـان 
غفـاری بیرجنـد نظـارت شـود. پنـج شـنبه بـه ایـن 
مکان رفتم که از ابتـدا تا انتهای بـازار، قیمت گوجه 
فرنگـی و خیارسـبز و همچنیـن گرمـک و هندوانه از 
هزار تـا هـزار و 500 تومـان در یک کیلو گـرم تفاوت 
داشـت. حتـی دو غرفـه کنـار هـم یـک میـوه را بـا دو 

قیمـت متفـاوت عرضـه مـی کردنـد. 
* بـرای احـداث بیمارسـتان در زیرکـوه هـم فکـری 
برداشـته شـود. تا کی مردم برای امـور درمانی خود 

بـه بیرجند یـا قایـن مراجعـه کنند؟
* شـهروندان نهبنـدان در حالـی دومیـن مـاه بهـار 
را سـپری می کننـد کـه بـه لطـف برخـی مدیـران 
شهرسـتان، مشـکل سـوخت زمسـتانی خانواده هـا 
رفـع نشـده اسـت. بـه اردیبهشـت مـاه رسـیدیم امـا 
همچنان سـوخت زمسـتانی تعـداد قابـل توجهی از 
خانواده های نهبندانی توزیع نشـده است در حالی 
که شـنیده مـی شـود مـازاد تعـداد خانواده هـا، نفت 
سـفید وارد شهرسـتان شـده اسـت ولـی عـده ای از 
شـهروندان هنـوز نتوانسـته انـد سـوخت زمسـتانی 

خـود را دریافـت کننـد!

معاون سازمان جهاد کشاورزی:

 کشاورزان نگران هجوم
کرم برگ خوار نباشند

هجوم کرم برگ خوار به زمین های کشاورزی و مراتع 
استان، نگران کننده نیست. معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی اظهار کرد: بارندگی های پایان 
سال گذشته و ابتدای امسال سبب رشد مناسب علف و 
گیاهان مرتعی شد که هجوم کرم برگ خوار را به مراتع و 
زمین های کشاورزی در پی داشت و بیشترین خسارت 
این آفات در مراتع است البته جای هیچ گونه نگرانی برای 
کشاورزان وجود ندارد. مهندس »عصمتی پور«، با بیان 
این که این آفت به محصولات کشاورزی خسارتی نمی 
زند، افزود: این کرم فقط به برگ گیاهان مرتعی خسارت 
می زند اما اگر کشاورز یا کشاورزانی در اراضی دیم خود با 
هجوم این آفت مواجه شدند، با مراجعه به کارشناسان در 
مراکز یا مدیریت های جهاد کشاورزی شهرستان، نکات 
لازم برای چگونگی سم پاشی به صورت نواری را دریافت 
کنند. معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری هم گفت: هر سال پس از بارندگی های بهاره، 
لاروی این حشرات ظاهر می شود که نوعی پروانه است و 
در بیشتر موارد از گیاه کنگر تغذیه می کند. دکتر »باقرپور«، 
افزود: تعداد لاروها اگر چه زیاد اما زمان تغذیه آن ها کوتاه 
است و در زمان کمی هم به حشره کامل تبدیل می شود 
که دیگر خسارتی نخواهد داشت. وی، با اشاره به این که 
این حشره فقط یک نسل در سال دارد، گفت: لاروی این 
حشره دشمنان طبیعی از جمله پرندگان و مگس های 
تاکینیده دارد که در کنترل جمعیت لاروها بسیار موثر 
است بنابراین کنترل شیمیایی با توجه به مخاطرات زیست 
محیطی و همچنین احتمال بروز مسمومیت در پرندگان و 

دام ها توصیه نمی شود.

فرخ نژاد - برای انتقال آب از دریای عمان به استان 
تاش بسیاری انجام و در نهایت قرارداد آن با قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا )ص( سپاه پاسداران بسته شد 
و به زودی عملیاتی خواهد شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس 
شورای اسامی در جمع مردم روستای مختاران با 
بیان این مطلب، به چالش کمبود آب در استان به دلیل 
استمرار 20 ساله خشکسالی ها اشاره و اظهار کرد: تا 
سال 95 عزم جدی برای احیا، مرمت و به سازی قنات 
ها در کشور وجود نداشت اما به دلیل این که اقتصاد 
روستایی خراسان جنوبی بر مبنای قنات ها می چرخد 
از همان سال در مجلس، تقویت سازه های آبخیزداری 

و آبخوان در بالادست قنات و همچنین بهبود وضع 
این منابع آبی در دستور کار جدی قرار گرفت طوری 
که در سال 97 موفق شدیم بودجه بسیار خوبی برای 
آبخیزداری فراهم کنیم. »افضلی« با بیان این که در سه 
سال اخیر توانسته ایم بودجه قنات ها را از 16 میلیارد 
در سال 95 به 140 میلیارد تومان در سال 98 برسانیم، 

افزود: از این مقدار 30 درصد مربوط به استان است.

پراکندگی جمعیت •
وی در جمع مردم روستای طامند مود هم گفت: 
وسعت زیاد و تراکم پایین راه، توسعه زیرساخت ها 
و ایجاد خدمات مطلوب را در نهبندان و سربیشه 

سخت کرده طوری که نیازمند منابع اعتباری گزافی 
است. وی با اشاره به وسعت زیاد و در عین حال تراکم 
پایین این دو شهرستان، گفت: به طور متوسط در هر 
کیلومتر مربع این حوزه دو نفر زندگی می کنند و 
این پراکندگی زیاد جمعیتی و کویری بودن منطقه 
سبب شده است که توسعه زیرساخت ها و ایجاد 
خدمات مطلوب در حوزه کاری سخت شود و نیازمند 
وجود منابع اعتباری زیادی باشد. به گفته دکتر 
»افضلی«، به طور مثال فقط در سربیشه 352 روستا 
وجود دارد در حالی که  فردوس دارای 40 نقطه 
روستایی است و از این نظر توسعه مناطق روستایی 
این دو منطقه را نمی توان مقایسه کرد. به اعتقاد 

وی، یکی از مشکاتی که سبب بروز توسعه نیافتگی 
روستاها شده، نبود متولی روستا در کشور است که 
درخواست دادیم سازمان روستایی زیرمجموعه 
وزارت کشور تشکیل و امور توسعه روستایی ذیل این 
نهاد انجام شود. وی درباره سهمیه آرد روستاییان 
هم گفت: با توجه به مشکات اقتصادی به وجود 
آمده و گرانی ناشی از آن در نقاطی مانند خراسان 
جنوبی قوت غالب مردم نان است که درخواست 
نمایندگان و استاندار، افزایش سهمیه آرد استان 
از 12 به 14 کیلو گرم به ازای هر نفر است که برای 
تصویب بالادستی این موضوع در حال پیگیری و 

تاش هستیم.

پایان جشنواره ملی فیلم کوتاه تالاب 
جشـنواره ملـی فیلم کوتـاه تـالاب خراسـان جنوبی بـا معرفی شـش اثر 
برتر به کار خـود پایـان داد. مدیر کل حفاظت محیط زیسـت در مراسـم 
پایانـی ایـن جشـنواره گفـت: تالاب هـا نقـش بسـیار مهمـی در حفـظ 
طبیعـت دارد کـه اگر به آن هـا توجه نشـود،  تبدیل بـه کانون گـرد و غبار 
مـی شـود. تالاب هـا مهم تریـن اتـراق گاه هـای پرنـدگان مهاجـر و یکـی 
از بهتریـن جاذبه هـای طبیعی اسـت کـه عـده زیـادی را در دنیا بـه خود 
جذب کرده  اسـت. »اکبری« با اشـاره بـه تالاب کجـی نمکـزار نهبندان 
کـه در اسـتان، واقـع اسـت، گفـت: در حـوزه تـالاب کجـی بایـد رعایـت 

حقابه هـای زیسـت محیطـی، کنتـرل چـرای دام و ... انجـام شـود.
وی درباره آثار ارسـالی به جشـنواره هم گفت: 24 اثر از سراسـر کشور 
به دبیرخانه جشنواره ارسال شـد که پس از داوری در بخش فتوکلیپ، 
پریسـا فوداجی و مهـرداد محمدی از خراسـان جنوبـی و در بخش فیلم 
و کلیـپ، »هامـون« اثر مسـعود شـیخ ویسـی از سیسـتان و بلوچسـتان، 
»زندگـی در کجـی« اثـر سـعید فوداجـی، »مثـل یـک رویـا بـا موضـوع 
تالاب مهارلـو« اثر محمـد جواد مهارلـو از اسـتان فارس و »تـالاب کجی 

نمکزار« اثـر حمید حسـینی از خراسـان جنوبـی انتخاب شـدند.

حذف تلگرام طلایی، سراسری است
بسـیاری از کاربران تلگرام طایی و هاتگرام در استان از روز پنج شنبه 
در شـبکه های اجتماعـی از دریافت پیام هشـداری گوگل بـرای حذف 
این پیام رسـان هـا از روی گوشـی خود خبـر دادنـد و این دو اپلیکیشـن 
بـه صـورت خـودکار از روی گوشـی بسـیاری از کاربـران حـذف شـد. به 
 Play Protect گزارش»خراسـان جنوبـی«، بـه تازگـی آنتی ویـروس
تلگـرام طایـی و هاتگـرام را بـه دلیـل آن چـه که تـاش برای به سـرقت 
بردن اطاعات حساس بیان شده، مسـدود و از روی گوشی افراد پاک 
کرده اسـت و تـاش کاربران بـرای نصـب دوباره ایـن اپلیکیشـن ها بی 

فایـده اسـت و اجـازه نصـب را بـه کاربـر نمـی دهـد. بنابرایـن گـزارش، 
برخـی کاربـران هـم از حـذف ایـن نـرم افزارهـا بـدون هشـدار سـخن 
گفتنـد. بنـا بـه گفتـه مهندس»دلگیـر«، مدیـر کل ارتباطـات و فنـاوری 
اطاعات، این موضوع سراسری اسـت و فقط مختص خراسان جنوبی 
نیسـت در پیگیری که با وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات انجام شد 
قرار اسـت امروز دلیل این کار را قسـمت امنیتی وزارتخانه اعام کند.

اولین عمل دیسک کمر با لیزر
اولین عمل بسـته دیسـک کمر با اسـتفاده از لیزر در اسـتان انجام شد. 
»موسـوی«، رئیـس بیمارسـتان رازی بیرجنـد گفـت: ایـن عمـل روی 
سـه بیمار انجـام شـد کـه کوتاهی مـدت زمـان عمـل و بسـتری، کاهش 
عوارض و هزینه از مهم ترین مزایای این عمل اسـت. پزشک متخصص 
و جراح ایـن عمل نیز گفت: عمل دیسـک کمر با لیزر از دو سـال قبل در 
تهـران، مشـهد، اصفهـان و شـیراز انجام می شـود و بـرای اولیـن بار هم 
در بیرجنـد انجـام شـد تـا بیمـاران راحـت تـر تحـت درمـان قـرار گیرند. 
»قائمـی« افـزود: انجام این عمـل جراحی با بی حسـی موضعـی و مدت 

زمان عمـل بسـیار کوتـاه و در فواصل 30 تـا 45 دقیقه اسـت.

2500 زائر استان به مکه می روند
امسـال دو هـزار و 500 زائـر از اسـتان بـرای اعمـال حـج بـه سـرزمین 
وحی سـفر می کنند. مدیر حـج و زیارت اسـتان در همایـش زائران حج 
تمتع که بـا شـرکت هـزار نفـر در بیرجند برگزار شـد گفـت: ایـن زائران 
در قالـب 16 کاروان از اواخـر تیـر مـاه، فـرودگاه بیرجنـد را بـه مقصـد 
مدینه ترک خواهنـد کرد. به گزارش صدا و سـیما، »نوفرسـتی« با بیان 
این که مدت زمان سـفر امسـال 35 تـا 40 روز طـول می کشـد، افزود: 
در ایـن همایش هـزار نفر از زائـران شهرسـتان های بیرجند، خوسـف و 

سربیشـه حضور داشـتند.

حجت الاسـام »مظلومی«، معـاون فرهنگـی بعثه مقام معظـم رهبری 
نیز در ایـن همایش، حج را نعمتی بسـیار بـا ارزش دانسـت و گفت: حج 
از بهتریـن عبـادت هـا به شـمار می آیـد و زائـران بایـد به خوبی مناسـک 
حـج را فـرا گیرنـد تـا ایـن نعمـت بـزرگ و بـا ارزش را بـه خوبـی بـه اتمـام 

برسـانند.

افزایش نسبی دما
خروجی مـدل هـای پیشـیابی هواشناسـی برای امـروز آسـمانی صاف 
تا کمـی ابری، همـراه بـا وزش بـاد و افزایش نسـبی دما در اسـتان پیش 
بینی مـی کنـد. کارشـناس هواشناسـی اسـتان برای فـردا آسـمانی به 
تدریج همـراه با افزایـش ابـر و در اواخر وقت رگبـار پراکنـده پیش بینی 

کـرد. »زارعی« بـرای امـروز و فـردا از افزایـش دمای هوا خبـر داد. 

2000 سال؛ عمر سرو روستای مهمویی
کهن سـال ترین درخـت قاینـات، سـرو روسـتای مهمویـی اسـت که دو 
هـزار سـال عمـر دارد. رئیـس اداره میـراث فرهنگـی، صنایـع دسـتی 
و گردشـگری قاینـات گفـت: در جـای جـای ایـن خطـه گـرم و خشـک، 
درختـان کهن سـال 400 تـا دو هـزار سـاله بـه عنـوان موجـودات زنده 
و سـبز، نفـس طبیعـت را تـازه مـی کنـد و بـا توجـه بـه قدمـت و زیبایـی 
منحصـر بـه فـردی کـه دارد، طبیعـت گـردان زیـادی را بـه سـمت خـود 
سـوق داده اسـت. »عبـاس پـور« اسـفدن افـزود: درختـان کهن سـال 
شهرسـتان شـامل بنـه، گـردو، سـرو، چنـار، شـاه تـوت و بیـد اسـت کـه 
19 مجموعـه و تـک درخت کهن سـال در فهرسـت آثـار طبیعی کشـور 
به ثبت رسـیده و بیـش از 20 اثر نیـز در آبادی هـای قاینات، شناسـایی 
شـده اسـت. بـه گفتـه وی، کهن سـال تریـن، درخـت سـرو مهمویـی بـا 
حدود دو هـزار سـال و جـوان ترین ایـن درختـان، چنار دشـت بیـاض با 

عمـر 400 سـال اسـت.

نماینده مردم نهبندان و سربیشه خبر داد:

انعقاد قرارداد انتقال آب به استان
 افضلی: راه توسعه زیرساخت ها در حوزه انتخابیه سخت است

رویداد


